
Příloha 1                                                                                                     

1 
 

Technická specifikace 

 

Dodavatel provede kompletní dodávku a vybudování optických tras uložených v LSPE či HDPE 

trubce, zakončení optickými vanami s konektory. Trasy budou specifikovány dílčími smlouvami dle 

požadavků zadavatele. 

Dodavatel využije stávající vybudované zemní trasy HDPE trubek a na ty napojí případné úseky, které 

povedou v kolektorech v budovách (tzv. poslední míli). 

Dodavatel do zemních tras HDPE trubek bude zafoukávat svazek HDPE mikrotubiček dle specifikace 

dílčí rámcové smlouvy.   

Součástí dodávky je i vyhotovení potřebných dokladů pro realizaci díla. 

1. Požadované technické parametry na dodávku: 
- V průběžných optických spojkách bude optický kabel provařen ve svém plném profilu a vždy 

vytvořena technologická rezerva o délce min. 10m.  

 

- Pro všechny lokality budou použity optické kabely SM9/125 (single mode) dle standardu ITU-

T G.657A nebo  ITU-T G.652D 

 

- Vlákna budou provařena v souladu s upřesňujícími požadavky zadavatele, které budou 

uchazeči sděleny v průběhu realizace smlouvy (tj. která konkrétní vlákna mají být provařena). 

 

- Zadavatel požaduje vybudování  přenosových  tras   mezi  jednotlivými  lokalitami   pomocí 

optického kabelu, ODF rozvaděčů a optických spojek.  

Požadavky na optické kabely, ODF rozvaděče a optické spojky jsou uvedeny v odstavcích 1.1. 

až 1.3. této specifikace. 

 -   Zemní přenosové trasy budou z důvodu bezpečnosti vedeny v HDPE trubce, v kolektoru bude 

vedena v  trubce se zvýšenou protipožární ochranou LSPE, uvnitř budovy bude trasa vedena v 

lištách, případně v HDPE mikrotubičce. 

1.1.    V rámci plnění veřejné zakázky dodávka, instalace a montáž optických kabelů, stanoví 

zadavatel následujících požadavky: 

 - typ vlákna: vlákna single mode dle standardu ITU-T G.657A nebo ITU-T G.652D 

 - útlum vláken: < 0,35 dB/km na vlnové délce 1310nm 

   < 0,22 dB/km na vlnové délce 1550nm, 

 - předpokládaná hodnota měrného útlumu instalovaných kabelů: 

   < 0,36 dB/km pro 1310 nm 

   < 0,22 dB/km pro 1550 nm, 

 - předpokládaná hodnota útlumu svarů: 

   < 0,3 dB na svar 

Optický útlum vlákna bude před zprovozněním vždy ověřen měřením, které garantuje 

celkovou výslednou hodnotu i její rozložení podél celé trasy. Toto měření bude provedeno na 

dvou vlnových délkách, na 1310 nm i 1550 nm nebo na vlnové délce 1625 nm. 

 - zaručený provoz 10 Gb/s Ethernet 

  - Na zakončených vláknech na každé trase bude provedeno oboustranné měření OTDR a 

oboustranné výkonové měření na dvou vlnových délkách 1310 nm a 1550 nm. Na vláknech 

oboustranně zakončených v ODF v každé trase bude provedeno měření chromatické a 

polarizační disperze (doloženo protokoly a také dodavatel doloží aktuální certifikát kalibrace 



Příloha 1                                                                                                     

2 
 

měřicího přístroje OTDR a CD/PMD a certifikát vyškoleného pracovníka na obsluhu 

měřících přístrojů OTDR a CD/PMD). 

 - provozní teplota: -40°C až 70°C. 

 - maximální průměr kabelu do počtu 96f = 6,6 mm 

- maximální průměr kabelu do počtu 144f = 6,6 mm 

Uvedené technické parametry jsou stanoveny jako minimální. Uchazeč nesmí použít kabely, 

které mají horší než zadavatelem stanovené parametry. 

1.2.     V rámci plnění uchazeče bude dodávka, instalace a montáž ODF rozvaděčů, v provedení dle 

následujících požadavků zadavatele: 

 - jednoduchá montáž, modulová konstrukce, 

 - výška 1U - 4U dle počtu konektorů, 

 - vnitřní uložení vláken při dodržení poloměrů, uložení rezervy vlákna o délce 1m. 

  - Ukončení  SC/APC(PC), LC/APC(PC), E2000/APC. Konektory musí splňovat normu ČSN 

EN 61754-15. Objednatel si vyhrazuje právo provést kontrolu jakosti vybraných konektorů, 

a to před jejich konečnou montáží. Nedodržení požadovaných parametrů bude považováno 

za závažné porušení smlouvy.  

Uvedené technické parametry jsou stanoveny jako minimální. Uchazeč nepoužije ODF 

rozvaděče, které mají horší než zadavatelem stanovené parametry. 

Kabel v rozvaděči bude uchycen pomocí úchytu na kabel, a pokud to umožňuje, tak i za 

tahový prvek. 

1.3.     V rámci plnění uchazeče bude dodávka, instalace a montáž optických spojek, v provedení dle 

následujících požadavků zadavatele: 

 - typ 1 zemní tzv. hrncové provedení s gelovým vstupem, 

 - min. 6 kruhových kabelových portů, 

 - rozebíratelnost, vhodné pro různé typy opt. kabelů (loose tube, central core, ribbon), 

 - možnost uložení nepřerušené smyčky uvnitř spojky nebo do výklopné kazety. 

-typ 2 nástěnné spojky LSZH s min 2 ks segmentových vstupů pro kabely 

- rozebíratelnost, vhodné pro různé typy opt. kabelů (loose tube, central core, ribbon), 

- možnost uložení nepřerušené smyčky uvnitř spojky nebo do výklopné kazety. 

 

Uvedené technické parametry jsou stanoveny jako minimální. Uchazeč nepoužije optické 

spojky, které mají horší než zadavatelem stanovené parametry. 

Optická spojka bude zajišťovat dokonalou mechanickou ochranu a utěsnění před vlivy 

okolního prostředí. V optických spojkách bude možnost také uložit pasivní optické prvky, 

čímž bude umožněno snadné a bezpečné rozdělování vláken přímo ve spojce. Spojky bude 

možno ukládat přímo do země, montovat v kabelovnách nebo ve venkovním prostředí. 

Optické spojky umožní vstup a výstup kabelů z jedné strany (tzv. hrncové provedení). 

Konstrukce umožní zajištění dostatečné kapacity a uložení nepřerušených délek optických 

vláken. Pro zatěsnění kabelů bude použita doporučená technologie výrobce kabelové spojky 

pro hermetické uzavření. 

1.4.      Dodavatel v rámci plnění dodá úplnou technickou dokumentaci skutečného provedení díla (viz.  

SoD): 

- rozkreslení pig. v jednotlivých ODF, 

- zakreslení ODF v RACK, 



Příloha 1                                                                                                     

3 
 

- zakreslení délek MK v jednotlivých úsecích včetně rezerv, 

- měřící protokoly dle zadání, 

- zajištění geodetického zaměření a předání zapravených povrchů od správce komunikace 

v případě oprav zemních tras. 

Součástí požadovaných prací je dále i vyřízení a zajištění dopravního značení v trase případě 

opravy. 


